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UNIDADE PROFESSOR DEPTO E-MAIL 

CCA 

Alex Sandro Poltronieri (P) FIT alex.poltronieri@ufsc.br 

Claudio Manoel Rodrigues de Melo AQI claudio.melo@ufsc.br 

Elane Schwinden Prudêncio CAL elane.prudencio@ufsc.br 

Itaciara Larroza Nunes CAL itaciara.nunes@ufsc.br 

Jorge Luiz Barcelos Oliveira ENR j.barcelos@ufsc.br 

Márcio Cinachi Pereira ZOT marcio.cinachi@ufsc.br 

Maria José Hötzel ZOT maria.j.hotzel@ufsc.br 

CCB 

Luiz Carlos de Pinho (P) ECZ luiz.pinho@ufsc.br 

André Luiz Barbosa Básica MIP andre.basica@ufsc.br 

Andrea Rita Marrero BEG andrea.marrero@ufsc.br 

Andrei Mayer de Oliveira CFS a.mayer@ufsc.br 

Bruno Renaly Souza Figueiredo ECZ bruno.figueiredo@ufsc.br 

Carlos Frederico Deluqui Gurgel BOT f.gurgel@ufsc.br 

Carlos Peres Silva BQA carlos.peres@ufsc.br 

Daniel Femandes FMC fernandes.d@ufsc.br 

Daniel Santos Mansur MIP daniel.mansur@ufsc.br 

Elisandro Ricardo Drechsler dos Santos (VP) BOT e.ricardo@ufsc.br 

Fábio Rau Akashi Hernandes ECZ fabio.akashi@ufsc.br 

Fátima Regina Mena Barreto Silva BQA mena.barreto@ufsc.br 

Félix Baumgarten Rosumek ECZ felix.rosumek@ufsc.br 

Geisson Marcos Nardi MOR geisson.nardi@ufsc.br 

Guilherme Fleury Fina Speretta CFS guilherme.speretta@ufsc.br 

Guilherme Razzera Maciel BQA guilherme.razzera@ufsc.br 

José Eduardo da Silva Santos FMC j.e.silva.santos@ufsc.br 

José Henrique Maia Campos de Oliveira MIP jose.oliveira@ufsc.br 

Juçara Loli de Oliveira MOR jucara.oliveira@ufsc.br 

Kieiv Resende Sousa de Moura MOR kieiv.moura@ufsc.br 

Neusa Steiner BOT neusa.steiner@ufsc.br 

Norma Machado da Silva BEG norma.machado@ufsc.br 

Paulo Tamaso Mioto BOT paulo.mioto@ufsc.br 

Regina de Sordi FMC r.sordi@ufsc.br 

Renata Maria Lataro CFS relataro@hotmail.com 

Ricardo Castilho Garcez BEG ricardo.garcez@ufsc.br 

CCE 

Sandra Quarezemin (P) LLV sandra@cce.ufsc.br 

Chrystianne Goulart Ivanoski EGR arqcgi@yahoo.com 

Cristine Gorski Severo LLV crisgorski@gmail.com 

Daiane Bertasso Ribeiro JOR daiane.bertasso@ufsc.br 

Débora Zamarioli ART debora.zamarioli@ufsc.br 

Gilles Jean Abes LLE gillesufsc@gmail.com 

Mailce Borges Mota LLE mailcemota54@gmail.com 

Neiva de Aquino Albres LSB neivaaquino@yahoo.com.br 

Rogério Christofoletti JOR rogerio.christofoletti@uol.com.br 

Stefanie Carlan da Silveira JOR me@ssilveira.com 

Susana Célia Leandro Scramim LLV sscramim@uol.com.br 



Valter Pereira Romano LLV valter.pereira.romano@gmail.com 

CCJ 

Melissa Ely Melo (P) DIR melissa.melo@ufsc.br 

Chiavelli Facenda Falavigno DIR chiavelli.falavigno@ufsc.br 

Delamar Jose Volpato Dutra FIL d.j.v.dutra@ufsc.br 

Gabriela Gonçalves Silveira Fiates CAD gabriela.fiates@ufsc.br 

CCS 

Eliane Regina Pereira do Nascimento (P) NFR eliane.nascimento@ufsc.br 

Alacoque Lorenzini Erdmann NFR alacoque.erdmann@ufsc.br 

Antonio Fernando Boing SPB antonio.boing@ufsc.br 

Antonio Reis de Sa Junior CLM sa.antonio@ufsc.br 

Christiane Meyre da Silva Bittencourt CIF c.meyre@ufsc.br 

Cláudia Tiemi Mituuti Kitani FON claudia.mituuti@ufsc.br 

Cleonice da Silveira Teixeira ODT cleonice.teixeira@ufsc.br 

Eduardo Antunes Bortoluzzi ODT eduardo.bortoluzzi@ufsc.br 

Eduardo Monguilhott Dalmarco ACL eduardo.dalmarco@ufsc.br 

Elena Riet Correa Rivero PTL elena.riet@ufsc.br 

Emil Kupek SPB emil.kupek@ufsc.br 

Erasmo Benício Santos de Moraes Trindade NTR erasmo.trindade@ufsc.br 

Grace Teresinha Marcon Dal Sasso NFR grace.sasso@ufsc.br 

Humberto Fenner Lyra Junior CLC humberto.lyra@ufsc.br 

Izabel Galhardo Demarchi ACL i.g.demarchi@ufsc.br 

José Roberto Alves CLC joserobertoalves1980@gmail.com 

Lilian Sibelle Campos Bernardes CIF l.bernardes@ufsc.br 

Lucas da Fonseca Roberti Garcia ODT lucas.frg@ufsc.br 

Maria Cláudia Santos da Silva ACL maria.claudia.silva@ufsc.br 

Maria Marlene de Souza Pires DPT marlene.pires@ufsc.br 

Mauricio Jose Lopes Pereima DPT mauricio.pereima@ufsc.br 

Patricia Faria Di Pietro NTR patricia.di.pietro@ufsc.br 

Patrícia Haas FON patricia.haas@ufsc.br 

Paulo Fernando Brum Rojas DTO paulo.rojas@ufsc.br 

Ricardo de Souza Magini ODT ricardo.magini@gmail.com 

Rogério de Oliveira Gondak PTL rogerio.gondak@ufsc.br 

Rosemeri Maurici da Silva CLM rosemeri.maurici@ufsc.br 

Simone Mariotti Roggia FON simone.roggia@ufsc.br 

Tania Beatriz Creczynski Pasa CIF tania.pasa@ufsc.br 

CDS 

Ricardo Dantas de Lucas (P) DEF ricardo.dantas@ufsc.br 

Fernando Diefenthaeler DEF fernando.diefenthaeler@ufsc.br 

Luiz Gulherme Antonacci Guglielmo DEF luiz.guilherme@ufsc.br 

Michel Milistetd DEF michel.milistetd@ufsc.br 

Tânia Rosane Bertoldo Benedetti DEF tania.benedetti@ufsc.br 

Tiago Turnes DEF tiago.turnes@ufsc.br 

CED 

Célia Regina Vendramini (P) EED celia.vendramini@ufsc.br 

Carolina Picchetti Nascimento MEN carolina_picchetti@hotmail.com 

Cláudia Regina Flores MEN claureginaflores@gmail.com 

Ione Ribeiro Valle EED ione.valle@ufsc.br 

Márcia de Souza Hobold MEN marcia.hobold@ufsc.br 

Maria Aparecida Lapa de Aguiar EED cida.aguiar@gmail.com 

Maria Carolina Machado Magnus EDC maria.magnus87@gmail.com 

Renata Gomes Camargo CA renata.g.c@ufsc.br 

Rosângela Schwarz Rodrigues (P) CIN rosangela.rodrigues@ufsc.br 

Edgar Bisset Alvarez CIN edgar.bisset@ufsc.br 



Gustavo Medeiros de Araújo CIN gustavo.medeiros@gmail.com 

Luciane Paula Vital CIN luciane.vital@ufsc.br 

CFH 

Manoela Bettarel Bállico (P) DGL manoela.bettarel@ufsc.br 

Cristina Scheibe Wolff HST cristina.wolff@ufsc.br 

Gustavo Andres Caponi FIL caponi@cfh.ufsc.br 

José Antonio Kelly Luciani ANT j.a.k.luciani@ufsc.br 

Luciano Da Ros SPO luciano.ros@ufsc.br 

Maiana Farias Oliveira Nunes PSI maiana.nunes@ufsc.br 

Marcelo Accioly Teixeira de Oliveira GCN maroliv@cfh.ufsc.br 

Renata Silva de Carvalho Chinelato PSI renata.chinelato@ufsc.br 

Tiago Daher Padovezi Borges SPO tiago.daher@ufsc.br 

CFM 

Roberto Kalbusch Saito (P) FSC saito@astro.ufsc.br 

Alcides Buss MTM alcides.buss@ufsc.br 

Almir Spinelli QMC almir.spinelli@ufsc.br 

Antonio Henrique da Fontoura Klein OCN ahfklein@gmail.com 

Francoise Toledo Reis FSC ftreis@fisica.ufsc.br 

Giovanni Finoto Caramori QMC giovanni.caramori@ufsc.br 

lvan Pontual Costa e Silva MTM pontual.ivan@ufsc.br 

Jarbas Bonetti Filho OCN jarbas.bonetti@ufsc.br 

Marcelo Sobottka MTM marcelo.sobottka@ufsc.br 

Marcus Emmanuel Benghi Pinto FSC marcus.benghi@ufsc.br 

Roberto Cid Fernandes Junior FSC cid@astro.ufsc.br 

Rosely Aparecida Peralta QMC rosely.peralta@ufsc.br 

Paulo Roberto Pagliosa Alves OCN ppagliosa@yahoo.com.br 

Vanderlei Gageiro Machado QMC vanderlei.machado@ufsc.br 

CSE 

Beatriz Augusto de Paiva (P) DSS beapaiva@gmail.com 

Carlos Eduardo Facin Lavarda CCN eduardo.lavarda@ufsc.br 

Darci Schnorrenberger CCN darcisc@gmail.com 

Karine de Souza Silva CNM karine.silva@ufsc.br 

Marcus Venícius Andrade de Lima CAD marcus.lima@cse.ufsc.br 

Maria del Carmen Cortizo DSS maria.c@ufsc.br 

Renê Birochi CAD renebirochi@gmail.com 

Ricardo Lara DSS ricardo.lara@ufsc.br 

Roberto Meurer CNM roberto.meurer@ufsc.br 

Ronivaldo Steingraber CNM ronivaldo.ufsc@gmail.com 

Sandra Rolim Ensslin CCN sensslin@gmail.com 

Tania Regina Kruger DSS tania.kruger@ufsc.br 

CTC 

Alcilene Rodrigues Monteiro Fritz (P) EQA alcilene.fritz@ufsc.br 

Acácio Antonio Ferreira Zielinski EQA acacio.zielinski@ufsc.br 

Agenor de Noni Junior EQA agenor.junior@ufsc.br 

Alan Ambrosi EQA alan.ambrosi@ufsc.br 

Ana Paula Melo ECV a.p.melo@ufsc.br 

Ana Paula Serafini Immich Boemo EQA ana.immich@ufsc.br 

André Ogliari EMC andre.ogliari@ufsc.br 

Antonio Carlos Valdiero EMC antoniocvaldiero@gmail.com 

Camila Michels EQA camilamichels@yahoo.com.br 

Carlos Becker Westphall INE carlos.westphall@ufsc.br 

Carlos Ernani Fries EPS carlos.fries@ufsc.br 

Carlos Galup Montoro EEL carlos@eel.ufsc.br 

Carlos Renato Rambo EEL carlos.rambo@ufsc.br 



Cintia Marangoni EQA cintia.marangoni@ufsc.br 

Cíntia Soares EQA cintia.soares@ufsc.br 

Cristiano Binder EMC cristiano.binder@ufsc.br 

Cristiano José de Andrade EQA eng.crisja@gmail.com 

Daiane de Sena Brisotto ECV daiane.brisotto@ufsc.br 

Daniela Ota Hisayasu Suzuki EEL suzuki@eel.ufsc.br 

Debora de Oliveira EQA debora.oliveira@ufsc.br 

Eduardo Augusto Bezerra EEL eduardo.bezerra@eel.ufsc.br 

Eduardo Ferreira da Silva EPS  e.f.silva@ufsc.br 

Erasmo Felipe Vergara Miranda EMC e.f.vergara@ufsc.br 

Eric Aislan Antonelo DAS eric.antonelo@ufsc.br 

Fabio Antonio Xavier EMC f.xavier@ufsc.br 

Flávio Rubens Lapolli ENS f.lapolli@ufsc.br 

German Ayala Valencia EQA g.ayala.valencia@ufsc.br 

Gertrudes Aparecida Dandolini EGC gtude@egc.ufsc.br 

Gracieli Dienstmann ECV g.dienstmann@ufsc.br 

Gregório Jean Varvakis Rados EGC grego@deps.ufsc.br 

Guilherme Alex Derenievicz INE guilherme.derenievicz@ufsc.br 

Gustavo Artur de Andrade DAS gustavow.andrade@gmail.com 

Henrique Simas EMC henrique.simas@ufsc.br 

Jaciane Lutz Ienczak EQA jaciane.ienczak@ufsc.br 

Javier Gutierrez Castro EPS javier.gutierrez@ufsc.br 

Jônata Tyska Carvalho INE jonatatyska@gmail.com 

José Ripper Kós ARQ jose.kos@ufsc.br 

Julio Apolinário Cordioli EMC julio.cordioli@ufsc.br 

Julio Elias Normey Rico DAS julio@das.ufsc.br 

Lucila Maria de Souza Campos EPS lucila.campos@ufsc.br 

Marcelo De Lellis Costa de Oliveira DAS marcelo.lellis@ufsc.br 

Maria Elisa Magri ENS maria.magri@ufsc.br 

Marina Bouzon EPS marinabouzon@gmail.com 

Marina Toneli Siqueira ARQ marina.siqueira@ufsc.br 

Martin Gabriel Ordenes Mizgier ARQ martin@arq.ufsc.br 

Mateus Grellert da Silva INE mateus.grellert@ufsc.br 

Naloan Coutinho Sampa ECV naloan.sampa@ufsc.br 

Natan Padoin EQA natan.padoin@ufsc.br 

Olga Regina Cardoso EPS olga.cardoso@ufsc.br 

Pablo Heleno Sezerino ENS pablo.sezerino@ufsc.br 

Patrícia Kazue Uda ENS patricia.kazue@ufsc.br 

Pedro Belin Castellucci INE pedro.castellucci@ufsc.br 

Renan Furlan de Oliveira ECV renan.furlan@ufsc.br 

Ricardo Antonio Francisco Machado EQA machado@enq.ufsc.br 

Rodrigo de Almeida Mohedano ENS rodrigo.mohedano@ufsc.br 

Rodrigo Gonçalves dos Santos ARQ rodgonca@gmail.com 

Tiago Loureiro Figaro da Costa Pinto EMC tiago.tlp@gmail.com 

Tiago Morkis Siqueira ECV tiago.morkis@ufsc.br 

Walter Pereira Carpes Junior EEL walter.carpes@ufsc.br 

William Gerson Matias ENS william.g.matias@ufsc.br 

ARARANGUÁ 

Antonio Carlos Sobieranski (P) DEC a.sobieranski@ufsc.br 

Alexandre Márcio Marcolino DCS alexandre.marcolino@ufsc.br 

Carla de Abreu D'Aquino EES carla.daquino@ufsc.br 



César Cataldo Scharlau EES cesar.scharlau@ufsc.br 

Cristian Cechinel CIT cristian.cechinel@ufsc.br 

Ione Jayce Ceola Schneider DCS ione.schneider@ufsc.br 

Juarez Bento da Silva CIT juarez.silva@ufsc.br 

Luiz Fernando Belchior Ribeiro CEFQM luiz.ribeiro@ufsc.br 

Rafael Inácio Barbosa DCS rafael.barbosa@ufsc.br 

Roderval Marcelino DEC roderval.marcelino@ufsc.br 

Tiago Elias Allievi Frizon CEFQM tiago.frizon@ufsc.br 

BLUMENAU 

Ciro André Pitz (P) CAC ciro.pitz@ufsc.br 

Ana Julia Dal Forno DET ana.forno @ufsc.br 

Claudia Merlini EMT claudia.merlini@ufsc.br 

Daniela Brondani CEE daniela.brondani@ufsc.br 

Fabiana Raupp DET fabiana.raupp@ufsc.br 

Felipe Delfini Caetano Fidalgo MAT felipe.fidalgo @ufsc.br 

Fernanda Steffens DET fernanda.steffens @ufsc.br 

Graziela Piccoli Richetti CEE graziela.richetti@ufsc.br 

Marcelo Dallagnol Alloy CEE marcelo.alloy@ufsc.br 

Marcos Vinicius Matsuo CAC marcos.matsuo@ufsc.br 

CURITIBANOS 

Glória Regina Botelho (P) CBA gloria.botelho@ufsc.br 

Alexandre Ten Caten ABF ten.caten@ufsc.br 

Djalma Eugenio Schmitt ABF djalma.schmitt@ufsc.br 

Douglas Adams Weiler CBA douglas.weiler@ufsc.br 

Eduardo Marques Martins CNS martins.eduardo@ufsc.br 

Elis Borcioni ABF elis.borcioni@ufsc.br 

Eloisa Pavesi BSU e.pavesi@ufsc.br 

Evelyn Winter da Silva ABF evelyn.winter@ufsc.br 

Giuliano Moraes Figueiró BSU giuliano.figueiro@ufsc.br 

Greicy Michelle Marafiga Conterato ABF greicy.mmc@ufsc.br 

Guilherme Jurkevicz Delben CNS guilherme.delben@ufsc.br 

José Floriano Barêa Pastore CNS j.f.pastore@ufsc.br 

Leocir José Welter CNS leocir.welter@ufsc.br 

Luciano Picolotto CBA picolotto.l@ufsc.br 

Manoela de Leon Nobrega Reses BSU manoela.reses@ufsc.br 

Maria Conceição de Oliveira BSU conceicao.oliveira@ufsc.br 

Naiara Guerra CBA naiara.guerra@ufsc.br 

Neilor Bugoni Riquetti CBA neilor.b.riquetti@ufsc.br 

Patrícia Maria Oliveira Pierre Castro CBA patricia.maria@ufsc.br 

Rosane Silvia Davoglio BSU rosane.davoglio@ufsc.br 

Sonia Purin da Cruz CNS s.purin@ufsc.br 

JOINVILLE 

Andrea Piga Carboni (P) DEM andrea.piga@ufsc.br 

Alexandre Mikowski DEM alexandre.mikowski@ufsc.br 

Anderson Wedderhoff Spengler DEM anderson.spengler@ufsc.br 

André Luís Condino Fujarra DEM andre.fujarra@ufsc.br 

Breno Salgado Barra DEM breno.barra@ufsc.br 

Claudimir Antonio Carminatti DEM c.carminatti@ufsc.br 

Derce de Oliveira Souza Recouvreux DEM derce.recouvreux@ufsc.br 

Diego Alexandre Duarte DEM diego.duarte@ufsc.br 

Diogo Lôndero da Silva DEM diogo.londero@ufsc.br 

Ernane Silva DEM ernane.silva@ufsc.br 

Filipe Dutra da Silva DEM filipe.dutra@ufsc.br 



Giovani Gracioli DEM giovani.g@ufsc.br 

Helry Luvillany Fontenele Dias DEM helry.dias@ufsc.br 

Jorge Luiz Goes Oliveira DEM jorge.goes@ufsc.br 

Kleber Vieira de Paiva DEM kleber.paiva@ufsc.br 

Marcus Vinicius Volponi Mortean DEM marcus.mortean@ufsc.br 

Moises Ferber de Vieira Lessa DEM moises.ferber@ufsc.br 

Roberto Simoni DEM roberto.simoni@ufsc.br 

Thiago Pontin Tancredi DEM thiago.tancredi@ufsc.br 

Tiago Vieira da Cunha DEM t.cunha@ufsc.br 

Vanina Macowski Durski Silva DEM vanina.durski@ufsc.br 

Wagner Maurício Pachekoski DEM wagner.pachekoski@ufsc.br 

 


